PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 апреля 2021 г.
	№ 154-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 09.06.2012 № 280-П
и признании утратившими силу отдельных положений
постановлений Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 09.06.2012 № 280-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области
от 29.05.2012 № 65-ЗО «Об организации оздоровления работников бюджетной сферы на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «организациях и у индивидуальных предпринимателей на территории Российской Федерации, основным видом деятельности которых является оказание услуг по оздоровлению» заменить словами «оздоровительных организациях, под которыми понимаются организации и индивидуальные предприниматели, указанные в статье 2 Закона»;
2) подпункт 2.7 пункта 2 признать утратившим силу;
3) в Порядке осуществления деятельности по организации оздоровления работников государственных органов и государственных учреждений Ульяновской области, замещающих в них должности, не являющиеся государственными должностями Ульяновской области или должностями государственной гражданской службы Ульяновской области:
а) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «разработан в целях реализации положений Закона Ульяновской области от 29.05.2012 № 65-ЗО «Об организации оздоровления работников бюджетной сферы на территории Ульяновской области» (далее – Закон) и определяет механизм» заменить словами «в соответствии с Законом Ульяновской области от 29.05.2012 № 65-ЗО «Об организации оздоровления работников бюджетной сферы на территории Ульяновской области» (далее – Закон) устанавливает правила осуществления деятельности по»;

в пункте 1.2 слова «организациям и индивидуальным предпринимателям
на территории Российской Федерации, основным видом деятельности которых является оказание услуг по оздоровлению (далее – оздоровительные организации)» заменить словами «оздоровительным организациям» и дополнить его вторым предложением следующего содержания: «Под оздоровительными организациями для целей настоящего Порядка понимаются организации
и индивидуальные предприниматели, указанные в статье 2 Закона.»;
б) в разделе 2:

пункт 2.1 после слова «орган» дополнить словами «через уполномоченное Министерством государственное учреждение (далее – уполномоченное учреждение)» и в нём слова «прилагаемой к заявлению заверенной работодателем копией трудовой книжки» заменить словами «прилагаемыми сведениями о своей трудовой деятельности, сформированными в соответствии с трудовым законодательством в электронном виде
и представленными на бумажном носителе либо в форме электронного документа, либо копию трудовой книжки, заверенную работодателем (если
на работника ведётся трудовая книжка)»;

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченное учреждение»;
в подпункте «б» слова «и (или) государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области» исключить;
в пункте 2.3:

абзац первый после слов «заявления в» дополнить словами «уполномоченное учреждение» и в нём слово «уполномоченных» заменить словом «государственных»;
в абзаце втором слово «подачи» заменить словом «представления», слово «дня» заменить словами «дня завершения», слова «такому работнику отказывается» заменить словами «уполномоченный орган принимает решение об отказе такому работнику»;

в пункте 2.4 слова «уполномоченному органу» заменить словами «уполномоченным органом», слово «руководителя» исключить;
в пункте 2.5 слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Уполномоченное учреждение»;

в абзаце первом пункта 2.6 слова «уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченное учреждение»;
в пункте 2.7:

в абзаце первом слово «трёх» заменить словом «семи», слова «уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченное учреждение», слова «следующие документы» исключить;
абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Оздоровительная организация несёт ответственность за своевременность представления указанных документов (копий документов) и достоверность содержащихся в них сведений.»;

пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Уполномоченное учреждение в течение десяти рабочих дней со дня поступления документов (копий документов), указанных в пункте 2.7 настоящего раздела, осуществляет возмещение расходов посредством перечисления доведённых до него уполномоченным органом средств областного бюджета Ульяновской области на счёт, открытый оздоровительной организации в российской кредитной организации.»;
в) в разделе 3:
в наименовании слово «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение расходов, связанных с организацией оздоровления работников»;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Финансовое обеспечение расходов, связанных с организацией оздоровления работников, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на соответствующие цели, доведённых
до уполномоченного органа как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, с учётом установленной уполномоченным органом квоты численности работников.»;

пункты 3.2-3.4 признать утратившими силу;

пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Уполномоченный орган обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на возмещение расходов оздоровительным организациям, в соответствии с утверждёнными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств. Уполномоченное учреждение обеспечивает результативность, целевой характер использования предусмотренных ему бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на возмещение расходов оздоровительным организациям.»;
г) в приложении № 1:

слова «наименование уполномоченного органа» заменить словами «наименование государственного органа»;
слова «заверенная работодателем копия трудовой книжки» заменить словами «сведения о трудовой деятельности работника, сформированные
в соответствии с трудовым законодательством в электронном виде
и представленные на бумажном носителе либо в форме электронного документа, либо копия трудовой книжки, заверенная работодателем (если
на работника ведётся трудовая книжка)»;

д) в приложении № 2:

слова «наименование уполномоченного органа» заменить словами «наименование уполномоченного учреждения»;
в абзаце первом подпункта 2.2.2 подпункта 2.2 раздела 2 слово «трёх» заменить словом «семи»;
4) в Порядке установления очерёдности реализации права работников государственных органов и государственных учреждений Ульяновской области, замещающих в них должности, не являющиеся государственными должностями Ульяновской области или должностями государственной гражданской службы Ульяновской области, на оздоровление:
а) в пункте 1 слова «определяет механизм» заменить словами «устанавливает правила», слова «в соответствии с частью 3 статьи 5 Закона Ульяновской области от 29.05.2012 № 65-ЗО «Об организации оздоровления работников бюджетной сферы на территории Ульяновской области» исключить;
б) пункт 2 после слова «орган» дополнить словами «через уполномоченное уполномоченным органом государственное учреждение
(далее – уполномоченное учреждение)» и в нём слова «прилагаемой
к заявлению копии трудовой книжки, заверенной работодателем»
заменить словами «прилагаемых сведений о его трудовой деятельности, сформированных в соответствии с трудовым законодательством в электронном виде и представленных на бумажном носителе либо в форме электронного документа, либо копии трудовой книжки, заверенной работодателем (если
на работника ведётся трудовая книжка)»;
в) в абзаце первом пункта 3 слова «уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

г) в пункте 4 слово «уполномоченным» заменить словом «учреждением»;

д) в пункте 5:

в абзаце первом слова «и (или) государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области» исключить;
в абзаце втором слова «уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченное учреждение»;
е) в пункте 6:

в абзаце первом слова «заверенную работодателем копию трудовой книжки» заменить словами «прилагаемые сведения о его трудовой деятельности, сформированные в соответствии с трудовым законодательством в электронном виде и представленные на бумажном носителе либо в форме электронного документа, либо копию трудовой книжки, заверенной работодателем (если на работника ведётся трудовая книжка)» и слова «уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченное учреждение»;
в абзаце втором слова «заверенную работодателем копию трудовой книжки» заменить словами «сведения о его трудовой деятельности, сформированные в соответствии с трудовым законодательством в электронном виде и представленные на бумажном носителе либо в форме электронного документа, либо копию трудовой книжки, заверенной работодателем (если
на работника ведётся трудовая книжка)»;

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«Если сведения о трудовой деятельности, сформированные
в соответствии с трудовым законодательством в электронном виде
и представленные на бумажном носителе либо в форме электронного документа, либо копия трудовой книжки, заверенная работодателем (если
на работника ведётся трудовая книжка) подписаны усиленной квалифицированной электронной подписью (при её наличии у работодателя), представление указанных документов на бумажном носителе не требуется.»;
ж) пункт 7 после слова «органа» дополнить словами «и уполномоченного учреждения»;
5) в Методике расчёта объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, направляемых на организацию деятельности
по оздоровлению работников государственных органов и государственных учреждений Ульяновской области, замещающих в них должности,
не являющиеся государственными должностями Ульяновской области или должностями государственной гражданской службы Ульяновской области:

в абзаце четвёртом слова «Правительством Ульяновской области» заменить словами «уполномоченным органом»;

в абзаце пятом слова «организациях и у индивидуальных предпринимателей на территории Российской Федерации, основным видом деятельности которых является оказание услуг по оздоровлению» заменить словами «оздоровительных организациях, под которыми понимаются организации и индивидуальные предприниматели, указанные в статье 2 Закона Ульяновской области от 29.05.2012 № 65-ЗО «Об организации оздоровления работников бюджетной сферы на территории Ульяновской области»;
6) приложение № 7 признать утратившим силу.
2. Признать утратившими силу:

пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 23.07.2013 № 314-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.06.2012 № 280-П»;

подпункт «г» пункта 3 и пункт 8 постановления Правительства Ульяновской области от 26.09.2013 № 446-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Ульяновской области от 09.06.2012 № 280-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области

                                          А.А.Смекалин
1504мм1